

Details of Installed Street Lights

736. Shri Neeraj Sharma, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state the wardwise details of Street Lights and High Mast Lights installed by the Government from the year 2014 to December, 2021 in Faridabad City ?

Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister

The ward wise detail of street lights and High Mast Lights installed by Municipal Corporation Faridabad from 2014 to 2021 is as under:-

Ward No.	High mast Pole	Flood light point	LED Point
1.	3	24	1363
2.	14	0	1526
3.	2	3	1162
4.	4	0	1397
5.	5	0	1213
6.	17	3	750
7.	6	3	1297
8.	7	18	1215
9.	8	39	1401
10.	22	54	1318
11.	18	0	1523
12.	3	0	1725
13.	0	0	1105
14.	4	0	1170
15.	0	0	1719
16.	13	6	1398
17.	3	0	1308
18.	0	0	936
19.	4	0	2076
20.	1	0	1247

Ward No.	High mast Pole	Flood light point	LED Point
21.	3	0	694
22.	13	0	4669
23.	4	0	1961
24.	0	0	1544
25.	2	0	1220
26.	8	0	2114
27.	28	0	2662
28.	0	0	1448
29.	0	0	1333
30.	0	0	1819
31.	0	0	2168
32.	0	0	2382
33.	1	0	2466
34.	0	0	1460
35.	9	0	1451
36.	3	0	1769
37.	4	0	2517
38.	2	0	1806
39.	0	0	1457
40.	0	0	2225
Total	211	150	66014

स्थापित स्ट्रीट लाइट का ब्यौरा

736. श्री नीरज शर्मा एम0एल0ए0: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि फरीदाबाद शहर में वर्ष 2014 से दिसम्बर, 2021 तक सरकार द्वारा लगाई गई स्ट्रीट लाइटों तथा हाई मास्क लाइटों का वार्डवार ब्यौरा क्या है?

डा0 कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

नगर निगम फरीदाबाद द्वारा 2014 से 2021 तक लगाई गई स्ट्रीट लाइट और हाई मास्क लाइट का वार्डवार विवरण इस प्रकार है :—

वार्ड न0	हाई मास्ट पोल	फ्लड लाइट पॉइंट	एल0ई0डी0 प्वाइंट
1.	3	24	1363
2.	14	0	1526
3.	2	3	1162
4.	4	0	1397
5.	5	0	1213
6.	17	3	750
7.	6	3	1297
8.	7	18	1215
9.	8	39	1401
10.	22	54	1318
11.	18	0	1523
12.	3	0	1725
13.	0	0	1105
14.	4	0	1170
15.	0	0	1719
16.	13	6	1398

वार्ड न0	हाई मास्ट पोल	फ्लड लाइट पॉइंट	एल0ई0डी0 प्वाइंट
17.	3	0	1308
18.	0	0	936
19.	4	0	2076
20.	1	0	1247
21.	3	0	694
22.	13	0	4669
23.	4	0	1961
24.	0	0	1544
25.	2	0	1220
26.	8	0	2114
27.	28	0	2662
28.	0	0	1448
29.	0	0	1333
30.	0	0	1819
31.	0	0	2168
32.	0	0	2382
33.	1	0	2466
34.	0	0	1460
35.	9	0	1451
36.	3	0	1769
37.	4	0	2517
38.	2	0	1806
39.	0	0	1457
40.	0	0	2225
कुल	211	150	66014